debuit levari annis M° CCC° et M° CCC° I°, factus de toto comitatu Britannie in crastino Sancti Vincentii 
M° CCC° II°. Debet VIIIxx X [90] lib., XIII sol. X den. Tur. ; et signantur plura esse recuperanda ».
740. Compotus Bertrandus Mahyel de arreragiis duarum duplicium decimarum ac annualium in 
diocesibus Nannetensi, Redonensi et Macloviensi, factus M° CCC°. Pauca signantur esse recuperanda ».

69. LALOU, Élisabeth, HÉLARY, Xavier, « Enquête sur les revenus du roi en Bretagne (Arch. nat. France, 
J 240, n° 42) », dans Élisabeth LALOU, Christophe JACOBS (éd.), Enquêtes menées sous les derniers 
capétiens, Paris, Centre de ressources numériques TELMA, 2007, Ædilis, Publications scientifi ques, 4. 
[En ligne] http://www.cn-telma.fr/enquetes/index/, « Inobedientiam episcoporum, excepto Vannetensi 
episcopo qui prefatis magistris dixit quod nolebat incurrere indignationem regis et quod mandaverat 
gentibus suis ut decimam pro rata ecclesie sue ipsis magistris solverent ».

70. LALOU, Elisabeth, HÉLARY, Xavier, « Listes des malversations et mauvais payeurs établie par Jean 
de Vaucelles, bailli de Touraine, lors de la levée des décimes dans la province de Tours, 1307 (Arch. 
nat. France, J 350, n° 5) », dans Élisabeth LALOU, Christophe JACOBS (éd.), Enquêtes menées sous les 
derniers capétiens…, op. cit., [En ligne] http://www.cn-telma.fr/enquetes/index/, « I. Primo quia noluerunt 
obedire de dicta decima solvenda suffraganei provincie. Omnino fuerunt rebelles, nec aliquis solvit 
inde denarium nisi compulsus, qui libenter et pacifi ce solvissent si dictos archiepiscopum, decanum 
et capitulum obedientes vidissent, propter quod dominus rex multas sustinuit expensas et dampna. II. 
Item dominus Odardus de Malo Bussone, domini regis miles, missus ad provinciam Turonensem ad 
compellendum, etiam manu militari si opporteret, omnes rebelles de dicta duplici decima solvenda […] ».

71. VIARD, Jules (éd.), Les journaux du Trésor de Philippe le Bel…, op. cit., col. 894, n° 6019, « De 
arreragiis biennalis decime provincie Turonensis domino Regi concesse jamdudum, pro reductione 
monete ad statum pristinum, pro magistro Roberto de Vernone collectore, 48 l. 9 s. 10 d. t. ».

72. LANGLOIS, Charles-Victor, Inventaire d’anciens comptes…, op. cit., p. 121, n° 871, « 871. Turonensis. 
Compotus magistri Ivonis de Lambalia de tota decima in provincia Turonensi, redditus vigesima quarta 
Augusti M° CCC° XXV°. Debet Vc XXIX lib., XIIII sol. X den. tur., de quibus thesaurus per cedulam 
suam IIIIc lib. tur. Plura arreragia sunt ibi requirenda, quorum partes in uno rotulo, que tradita fuerunt 
magistro G. d’Esquetot ad levandam ; tamen nichil ex eis levavit, ut dixit frater suus decima septima 
Aprilis M° CCC° XXX° in Camera compotorum ; que dicta arreragia curie reddidit in tribus rotulis ».